
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 июня 2017 года № 10/2 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по  месту 

жительства на III квартал 2017 

года 
 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 07 

июня 2017 года № 01-08-907/7-1и,  поступившего в Совет депутатов 07 июня 

2017 года № МОМ-1/15-134/7, Совет депутатов муниципального округа 

Матушкино решил: 

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2017 года 

(приложение). 

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города 

Москвы на следующий рабочий день после его принятия. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Матушкино в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.matushkino.ru. 

     4. Контроль за выполнением  настоящего решения  возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов 

http://www.matushkino.ru/


 

 

  Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 20 июня 2017 года № 10/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2017 года 

 

№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место проведения Охват Ответственный Финансирование 

Июль 
1 Мероприятия, посвященные  Дню 

семьи, любви  и верности: 

     

- Торжественное чествование  юбиляров 

семейной жизни. 

 

06.07.2017г., 

14.00 

Зеленоградский 

отдел ЗАГС 

 

4 пары Управа района 

Матушкино, 

Отдел ЗАГС 

10.0-привлеченные 

средства 

- Праздник Двора «Моя семья и я» - игровая 

анимационная программа для семей района. 

06.07. 2017г., 

11.00 

Спорт. площадка у 

корп.165 

80 ГБУ «Заря» 

 

5,0 - ГБУ «Заря»-

гос. задание 

- "За любовь и верность" - акция-поздравление к 

Всероссийскому дню семьи, любви и 

верности. 

 

07.07.2017г., 

11.00-14.00 

 

Площадка у входа в 

Центральную 

детскую библиотеку 

№251, корп. 401 

 

20 ЦДБ № 251 - 

- «Красива, вечна и мудра любовь Февроньи и 

Петра» – час житейской мудрости. 

07.07.2017г.,             

14.00 

Библиотека № 254, 

корп. 232 

20 Библиотека № 

254 

- 

- Концерт ко Дню семьи, любви и верности 

коллектива бальных танцев «Вдохновение» «В 

танце любви». 

19.07.2017г., 

14.00 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский», 

корп.205а 

80 ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский

» 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» 

2 «Клуб свободного посещения» (мастер- Июль 2017г. ГБУ "Заря",  100 ГБУ "Заря" - 



классы; настольные, и подвижные игры для 

детей и подростков, проведение игровых 

программ и постановка спектаклей, праздники 

двора, просмотры фильмов и мультфильмов)  

понедельник – 

пятница 

14.00-17.00 

корп.233 

 

 

 

 

3 «Летнее вдохновение» - выставка творческих 

работ детей Клуба свободного посещения 

03.07.2017г.-

31.07.2017г., 

10.00-17.00 

ГБУ "Заря",  

корп.233 

50 ГБУ «Заря» 

 

- 

4 «Сувенир на память» - кукла-оберег из ниток - 

мастер-класс в творческой студии «Маковка», 

посвященный Дню любви, семьи и верности 

06.07.2017г., 

17.30 

ГБУ «Заря», 

корп.147,  

помещение 8 

20 ГБУ "Заря" 

 

- 

5 «Гармония отношений в семье. Звуковые 

медитации»- открытое занятие, посвященное 

Дню семьи, любви и верности в объединении 

«Гармония тела» 

10.07.2017г., 

19.00 

ГБУ "Заря", 

 корп.233 

10 ГБУ «Заря» 

 

- 

6 «Солнечный круг» - мастер-класс в 

хореографической студии «Очарование» 

11.07.2017г., 

17.00 

ГБУ «Заря»,  

корп.147 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

7 «Наши летние приключения» - игровая 

программа в Семейном театре «Маски» 

20.07.2017г., 

15.00 

ГБУ «Заря»,  

корп.233 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

8 Гравюра «Ах, лето-лето» - мастер-класс в 

творческой студии «Маковка» 

20.07.2017г., 

17.30 

ГБУ «Заря»,  

корп. 147, 

помещение 8 

15 ГБУ "Заря" 

 

- 

9 «Мой зеленый город» - конкурс рисунка на 

асфальте 

Июль 2017г., 

15.00 

Корп.233 20 ГБУ "Заря" 

 

- 

10 Экскурсии в музей Матушкино  Июль 2017г. Музей 

Матушкино, 

корп.161, 

 помещение 2 

10 ГБУ "Заря" 

 

- 

11 Веревочный тренинг 21.07.2017г., 

15.00 

Лесопарк 2-го 

микрорайона 

20 ГБУ "Заря" 

 

- 

12 «Дружба народов» - мастер-класс в 

хореографической студии «Очарование» 

25.07.2017г., 

17.00 

ГБУ «Заря»,  

корп.147 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

13 «Про Питание для здоровья и вдохновения»- 

открытая встреча клуба «Территория 

вдохновения» 

26.07.2017г., 

19.00 

ГБУ "Заря",  

корп.233 

10 ГБУ «Заря» 

 

- 



Август 
14 Мероприятия, посвященные Дню 

государственного флага РФ: 

     

- "Символы России". Электронная презентация 

ко Дню государственного флага РФ. 

22.08.2017г., 

11:00-15:00 

Центральная детская 

библиотека № 251 

корп.401 

25 Центральная 

детская 

библиотека №251 

- 

- «Флаг над городом» - выставка работ, 

посвященная Дню Государственного флага 

Российской Федерации 

14.08.2017г.-

31.08.2017г. 

10.00-18.00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

50 ГБУ «Заря» 

 

- 

- Символ Родины – патриотический час. 22.08.2017г., 

14:00 

Библиотека № 254, 

корп. 232 

20 Библиотека № 254 - 

- Праздник двора, посвященный Дню 

государственного флага РФ 

22.08.2017г., 

15.00 

Спорт. площадка у 

корп.165 

100 ГБУ «Заря» 

 

5,0 - ГБУ «Заря»-

гос. задание 

15 Мероприятия, посвященные 74-й годовщине 

Курской битвы: 

     

- Поздравление с праздником ветеранов 

Великой Отечественной войны - участников 

Курской битвы на официальном сайте управы 

и в газете «Вести Матушкино». 

3-я декада 

августа 2017г. 

Управа района  

Матушкино 

корп.128 

- Управа района 

Матушкино, 

Советы ветеранов 

района 

Матушкино 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» 
16 «Клуб свободного посещения» 

 (мастер-классы; настольные, и подвижные 

игры для детей и подростков, проведение 

игровых программ и постановка спектаклей, 

праздники двора, просмотры фильмов и 

мультфильмов)  

В течение 

месяца 

понедельник – 

пятница 

14.00-17.00 

ГБУ "Заря", 

 корп.233 

100 ГБУ "Заря" 

 

- 

17 «Изучаем стихии – воздух, огонь, земля и 

вода» - открытое занятие в объединении 

«Песочная сказка» 

07.08.2017г., 

14.00 

ГБУ "Заря",  

корп.233 

10 ГБУ «Заря» 

 

- 

18 «Сказочная страна» - открытое занятие в 

Семейном театре «Маски» 

10.08.2017г., 

15.00 

ГБУ "Заря",  

корп.233 

20 ГБУ "Заря" 

 

- 

19 «Летние фантазии» - рисунки на воде – 

мастер-класс в изостудии «Маковка» 

10.08.2017г., 

17.30 

ГБУ «Заря», 

корп.147,  

10 ГБУ «Заря» 

 

- 



помещение 8 

20 «Танцуй как мы, танцуй вместе с нами, танцуй 

лучше нас» - мастер-класс в хореографической 

студии «Очарование» 

15.08.2017г., 

17.00 

ГБУ «Заря», 

корп.147 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

21 Экскурсии в музей Матушкино  Август 2017г. Музей 

Матушкино корп.161 

помещение 2 

10 ГБУ "Заря" 

 

- 

22 «Здоровье в порядке – спасибо зарядке» - 

мастер-класс в хореографической студии 

«Очарование» 

22.08.2017 г., 

17.00 

ГБУ «Заря», 

корп.147 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

23 «Секреты хорошего настроения и настроя» - 

открытое занятие в объединении «Гармония 

тела» 

22.08.2017г., 

19.00 

ГБУ "Заря",  

корп.233 

10 ГБУ «Заря» 

 

- 

24 «По морям» - веселое путешествие по 

приморским городам - игровая программа в 

Семейном театре «Маски» 

24.08.2017г., 

15.00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

25 «Забавные зверюшки» - мастер-класс по лепке 

из соленого теста 

24.08.2017г., 

17.30 

ГБУ «Заря», 

корп.147,  

помещение 8 

10 ГБУ «Заря» 

 

- 

26 «Летний экспресс» - игровая программа и 

творческие мастерские 

30.08.2017г., 

12.00 

Спорт. площадка у 

корп.165 

50 ГБУ «Заря» 

 

5,0 - ГБУ «Заря»-

гос. задание 

Сентябрь 
28 Мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности, Дню 

знаний: 

     

- Посещение торжественных линеек в 

учреждениях образования района 

сотрудниками управы района. 

01.09.2017г. Школы района 

№ 618, 842, 1353 

6 Управа района 

Матушкино 

10.0-привлеч. 

средства 

- День открытых дверей в ГБУ «Заря»: запись в 

творческие коллективы, консультации для 

родителей. 

01.09.2017г.-

05.09.2017г., 

10.00-18.00 

ГБУ «Заря» 

корп.233 

50 ГБУ «Заря» - 

- День открытых дверей в Центральной детской 

библиотеке № 251 и библиотеке № 254 

01.09.2017г., 

12.00-18.00 

Центральная детская 

библиотека № 251, 

корп.401, 

30 Центральная 

детская 

библиотека №251, 

- 



Библиотека 

№ 254, корп.232 

библиотека № 254 

29 Мероприятия, посвященные 

Дню города Москвы: 

     

- Фотоконкурс «Мой Зеленоград».    01.08.2017г. -

04.09. 2017г. 

ГБУ ТЦСО 

 «Зеленоградский» 

корп.205а 

45 ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 
- 

- Окружное мероприятие ко Дню города 

«Августовские посиделки». 

29.08.2017г., 

15.00 

 

ГБУ ТЦСО 

 «Зеленоградский» 

корп.205а 

300 ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 
- 

- «Любимый Город» - выставка рисунков и 

работ декоративно-прикладного творчества 

01.09.2017г.-

29.09.2017г., 

10.00-18.00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

50 ГБУ «Заря» 

 

- 

- «Волшебный замок из песка» - мастер-класс  04.09.2017г., 

17.00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

15 ГБУ «Заря» 

Султанова Е.А. 

- 

- Цикл выставок фото, живописи, рисунков и 

декоративно-прикладного творчества «Край 

родной – Зеленоград». 

 

 

 

 

01.09.2017г.,.-

15.09.2017 

 

ЦДБ № 256 

корп. 401, 

ДХШ № 9 

корп. 435, 

Библиотека 

№ 254 

корп. 232,  

ГБУ «Заря», 

корп.233 

50 

 

Центральная 

детская 

библиотека № 

256, библиотека 

№ 254, 

Детская 

художественная 

школа № 9, 

ГБУ «Заря» 

- 

- Турнир по настольному теннису, посвященный 

Дню города 

05.09.2017г., 

14.00 

ГБУ ТЦСО 

 «Зеленоградский» 

корп.205а 

15 ГБУ ТЦСО 

 

«Зеленоградский» 

- 

- Концертная программа  «Это мой любимый 

город!».  Выступление  поэта и 

первостроителя г. Зеленограда Виктора 

Кузьменко. 

08.09.2017г., 

11.45 

ГБУ ТЦСО 

 «Зеленоградский» 

корп.205а 

 

45 ГБУ ТЦСО 

 

«Зеленоградский» 

- 



- Участие  колонны  района Матушкино в 

праздничном  шествии «Давай пройдем по 

городу пешком….». 

09.09.2017г., 

16.00 

 

Ул. Злобина-

Центральный 

проспект-

Центральная 

площадь 

500 ГБУ «Заря», 

Управа района 

Матушкино 

 

- 

 

 

- Работа тематической площадки управы района 

Матушкино. 

09.09. 2017г., 

17.00-20.00 

 

Парк 40-летия 

Победы 

 

2 000 ГБУ «Заря», 

Управа района 

Матушкино 

5,0 - ГБУ «Заря» -

гос. задание 

- "С Днем рождения, Москва!". 

Поздравительная акция ко Дню города. 

 

09.09.2017 г., 

12:00-14:00 

 

Площадка у входа 

Центральной 

детской библиотеки 

№ 251, корп.401 

25 Центральная 

детская 

библиотека №251 

- 

- «Вместе с городом растем». Ежегодная 

интерактивная площадка ко Дню города. 

 

1-я декада 

сентября 

2017г., 

12:00-14:00 

Центральная детская 

библиотека №251 

25 Центральная 

детская 

библиотека №251 

- 

- Моя столица – моя Москва! - викторина для 

жителей района Матушкино. 

09.09.2017 г.,             

в 11:00  

Библиотека № 254,  

корп. 232 

20 Библиотека № 254 - 

30 Мероприятия, посвященные Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом: 

     

- «Терроризму – нет!». Информационный 

видеоряд ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2017г., 

10:00-13:00 

Центральная детская 

библиотека № 251, 

корп.401 

25 Центральная 

детская 

библиотека №251 

- 

- «Вместе против террора» - акция для жителей 

района Матушкино. 

1-я декада 

сентября 2017г. 

Библиотека  

№ 254,  

корп. 232 

20 Библиотека №254  

31 Мероприятия ко Дню старшего поколения:      

- Оказание парикмахерских услуг в салонах – 

парикмахерских района Матушкино 

Сентябрь- 

октябрь  

2017 г. 

 

Салон красоты 

«Яна»,  студия 

красоты «Магазин 

Хороший», 

«Альбина» 

30 Управа района 

Матушкино 

- 

- День открытых дверей в ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

3-я декада 

сентября- 

1-я декада 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

корп.205а 

100 ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский»

, управа района 

- 



октября 2017г. Матушкино 

- «Рисуем для дорогих и близких» - мастер-

класс в творческой студии «Маковка», 

посвященный Дню старшего поколения 

26.09.2017г., 

17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, 

 помещение 8 

10 ГБУ "Заря" 

 

- 

- «Бабушка любимая моя» - открытое занятие в 

хореографической студии «Очарование» 

26.09.2017 г., 

17.00 

ГБУ «Заря» 

корп.147 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

- «Возраст и движение» – отыщем скрытые 

ресурсы - открытое занятие в объединении 

«Гармония тела», посвященное Дню старшего 

поколения 

26.09.2017г., 

19.00 

ГБУ «Заря» 

корп.233 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

- «Сказка приходит в гости к нам» - игровая 

программа в семейном театре «Маски» 

28.09.2017г., 

17.30 

ГБУ «Заря» 

корп.233 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» 
32 Мастер-класс «Осень в песочнице» 11.09.2017г., 

14.00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

33 «Здравствуй, осень!» - мастер-класс в 

хореографической студии «Очарование» 

19.09.2017 г., 

17.00 

ГБУ «Заря», 

корп.147 

20 ГБУ «Заря» 

 

- 

34 «Опавший листок» - мастер-класс в 

творческой студии «Маковка» 

21.09.2017г., 

17.00 

ГБУ «Заря», 

корп.147,  

помещение 8 

15 ГБУ «Заря» 

 

- 

35 Экскурсии в музей «Матушкино» Сентябрь 

2017г. 

ГБУ «Заря», 

корп.161,  

помещение 2 

15 ГБУ «Заря» 

 

- 

Спортивные мероприятия ГБУ «Заря» 

Июль 
36 Клуб свободного посещения В течение 

месяца 

понедельник-

пятница 

14.00-17.00 

Корп. 233 100 ГБУ "Заря" - 

37 Детский турнир по быстрым шахматам 02.07.2017 г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

38 Взрослый турнир по быстрым шахматам 02.07.2017 г., Шахматный клуб 22 ГБУ "Заря" - 



15.00 «Спартаковец»  

корп. 239 

39 Мастер-класс по регби 03.07.2017 г., 

16.00 

ГБУ «Доверие», 

корп. 705 

20 ГБУ "Заря" - 

40 Спортивный праздник «Готов к труду и 

обороне»  

04.07.2017 г., 

15.00 

Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

40 ГБУ "Заря" 5,0 - ГБУ «Заря»-

гос. задание 

41 Мастер-класс в секции авиамоделирования 05.07.2017 г., 

15.00 

Корп. 409 12 ГБУ "Заря" - 

42 Открытая тренировка по дартс 06.07.2017 г., 

17.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

10 ГБУ "Заря" - 

43 Мастер-класс по брейк-дансу 06.07.2017 г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

10 ГБУ "Заря" - 

44 Детский турнир по быстрым шахматам 09.07.2017 г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

45 Взрослый турнир по быстрым шахматам 09.07.2017г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

22 ГБУ "Заря" - 

46 Открытая тренировка по офп 10.07.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 414 

15 ГБУ "Заря" - 

47 Товарищеская игра по волейболу 11.07.2017г., 

19.30 

Спорт. площадка 

корп. 417 

 

20 ГБУ "Заря" - 

48 Открытая тренировка по дартс 13.07.2017г., 

17.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

10 ГБУ "Заря" - 

49 Детский турнир по быстрым шахматам 16.07.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

50 Взрослый турнир по быстрым шахматам 16.07.2017г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

22 ГБУ "Заря" - 

51 Мастер-класс по регби 17.07.2017г., ГБУ «Доверие», 20 ГБУ "Заря" - 



16.00 корп. 705 

52 Товарищеская игра по футболу 19.07.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 138 

20 ГБУ "Заря" - 

53 Мастер-класс в секции самбо 19.07.2017г., 

15.00 

Корп.233 12 ГБУ "Заря" - 

54 Товарищеская игра по волейболу 20.07.2017г., 

19.30 

Спорт. площадка 

корп. 417 

20 ГБУ "Заря" - 

55 Детский турнир по быстрым шахматам 23.07.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

56 Взрослый турнир по быстрым шахматам 23.07.2017г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

 корп. 239 

22 ГБУ "Заря" - 

57 Товарищеская игра по футболу 26.07.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 138 

 

20 ГБУ "Заря" - 

58 Открытая тренировка по дартс 27.07.2017г., 

17.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

 корп. 239 

10 ГБУ "Заря" - 

59 Мастер-класс в секции авиамоделирования 28.07.2017г.,  

15.00 

Корп. 409 12 ГБУ "Заря" - 

60 Детский турнир по быстрым шахматам 30.07.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

61 Взрослый турнир по быстрым шахматам 30.07.2017 г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

22 ГБУ "Заря" - 

Август 
62 Клуб свободного посещения В течение 

месяца 

понедельник-

пятница 

14.00-17.00 

Корп. 233 100 ГБУ "Заря" - 

63 Открытая тренировка по дартс 03.08.2017г., Шахматный клуб 10 ГБУ "Заря" - 



17.00 «Спартаковец» 

 корп. 239 

64 Турнир по быстрым шахматам 06.08.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

65 Товарищеская игра по футболу 09.08.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 138 

20 ГБУ "Заря" - 

66 Открытая тренировка по дартс 10.08.2017г., 

17.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

 корп. 239 

10 ГБУ "Заря" - 

67 Турнир по быстрым шахматам 13.08.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

68 Мастер-класс по регби 14.08.2017г., 

16.00 

ГБУ «Доверие», 

корп. 705 

20 ГБУ "Заря" - 

69 Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 

15.08.2017г., 

15.00 

Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

50 ГБУ "Заря" - 

70 Товарищеская игра по футболу 16.08.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 138 

20 ГБУ "Заря" 5,0 - ГБУ «Заря»-

гос. задание 

71 Мастер-класс в секции хоккея (флорбол) 17.08.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

10 ГБУ "Заря" - 

72 Открытая тренировка по дартс 17.08.2017г., 

17.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

10 ГБУ "Заря" - 

73 Турнир по настольному теннису 18.08.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

Березовая ал. д.9 

10 ГБУ "Заря" - 

74 Турнир по быстрым шахматам 20.08.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

75 Мастер-класс по регби 22.08.2017г., 

16.00 

ГБУ «Доверие», 

корп. 705 

20 ГБУ "Заря" - 

76 Мастер-класс в секции брейк-данс 24.08.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

10 ГБУ "Заря" - 

77 Открытая тренировка по дартс 24.08.2017 г., Шахматный клуб 10 ГБУ "Заря" - 



17.00 «Спартаковец»  

корп. 239 

78 Турнир по быстрым шахматам 27.08.2017 г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

79 Мастер-класс в секции авиамоделирования 28.08.2017г., 

15.00 

 

Корп. 409 12 ГБУ "Заря" - 

80 Товарищеская игра по волейболу 29.08.2017г., 

19.30 

 

Спорт. площадка 

корп. 417 

20 ГБУ "Заря" - 

81 Открытая тренировка по самбо 30.08.2017г., 

15.00 

 

Корп.233 12 ГБУ "Заря" - 

Сентябрь 
82 Детский турнир по быстрым шахматам 03.09.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

 

16 ГБУ "Заря" - 

83 Взрослый турнир по быстрым шахматам 03.09.2017г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

 корп. 239 

22 ГБУ "Заря" - 

84 Открытая тренировка по брейк-дансу 04.09.2017г., 

16.00 

Корп. 233 12 ГБУ "Заря" - 

85 Открытая тренировка по флорболу 04.09.2017г., 

16.00 

Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

12 ГБУ "Заря" - 

86 Открытая тренировка по настольному теннису 05.09.2017г., 

16.00 

Корп. 233 12 ГБУ "Заря" - 

87 Открытое занятие в секции 

авиамоделирования 

06.09.2017г., 

15.00 

Корп. 409 15 ГБУ "Заря" - 

88 Открытая тренировка по дартс 07.09.2017г., 

18.00 

Корп. 239 12 ГБУ "Заря" - 

89 Открытый турнир по шахматам для жителей 

района, посвященный Дню Матушкино 

10.09.2017 г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец», 

40 ГБУ "Заря" 5,0 - ГБУ «Заря»-

гос. задание 



 корп.239 

90 Открытая тренировка в секции регби 11.09.2017г., 

16.30 

ГБУ «Доверие» 

корп. 705 

24 ГБУ "Заря" - 

91 Открытый турнир по мини-футболу 13.09.2017г., 

16.00 

Спортивная 

площадка зона 

отдыха пруд 

«Быково болото» 

40 ГБУ "Заря" 5,0- ГБУ «Заря»-

гос. задание 

92 Открытая тренировка по дартс 14.09.2017г., 

18.00 

Корп. 239 12 ГБУ "Заря" - 

93 Соревнования по авиамодельному спорту на 

Кубок «Зари» 

16.09.2017г., 

12.00 

 

зона отдыха пруд 

«Быково болото» 

40 ГБУ "Заря" 5,0- ГБУ «Заря»-

гос. задание 

94 Детский турнир по быстрым шахматам 17.09.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

95 Взрослый турнир по быстрым шахматам 17.09.2017г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

 

22 ГБУ "Заря" - 

96 Мастер-класс по волейболу 20.09.2017г., 

20.00 

ПК №50 20 ГБУ "Заря" - 

97 Открытая тренировка по дартс 21.09.2017г., 

18.00 

Корп. 239 12 ГБУ "Заря" - 

98 Участие в спартакиаде по стритболу  

«Московский двор-спортивный двор»  

23.09.2017г., ФОК «Савелки» 10 ГБУ "Заря" - 

99 Участие в спартакиаде по плаванию  

«Московский двор-спортивный двор» 

23.09.2017г., ФОК «Малино» 10 ГБУ "Заря" - 

100 Детский турнир по быстрым шахматам 24.09.2017г., 

12.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

16 ГБУ "Заря" - 

101 Взрослый турниры по быстрым шахматам 24.09.2017г., 

15.00 

Шахматный клуб 

«Спартаковец»  

корп. 239 

22 ГБУ "Заря" 

 

- 

102 Мастер-класс по самбо 25.09.2017г., Корп. 233 12 ГБУ "Заря" - 



15.00  

103 Открытая тренировка по дартс 28.09.2017г., 

18.00 

Корп. 239 12 ГБУ "Заря" 

 

- 

104 Открытое занятие в секции аэробики для 

взрослых, посвященное Дню пожилого 

человека 

28.09.2017г., 

20.00 

Корп. 233 12 ГБУ "Заря" 

 

- 

105 Участие в спартакиаде по стритболу  «Спорт 

для всех» 

30.09.2017г., ФОК «Савелки» 10 ГБУ "Заря" 

 

- 

106 Участие в спартакиаде по плаванию  «Спорт 

для всех» 

30.09.2017г., ФОК «Малино» 10 ГБУ "Заря" 

 

- 

   

 


